
TERESINA - PIQuarta-feira, 02 de março de 2005 - Nº 040

3

ATOS DO PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 28 DE FEVEREIRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de

03 de janeiro de 1994,

JOSÉ NILSON DOS SANTOS SILVA, do Cargo efetivo de Auxiliar Administrativo,

Matrícula nº 157531-7, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a

partir de 21 de dezembro de 2004.

LUIS HENRIQUE CAVALCANTE DE ANDRADE, do Cargo efetivo de Auxiliar

Administrativo, Matrícula nº 157074-9, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação

e Cultura, a partir de 18 de outubro de 2004.

CYNTHIA SANTANA PEREIRA, do Cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, Matrícula

nº 157.067-6, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a partir de 21 de

setembro de 2004.

ROSE ANNE SILVA MARQUES, do Cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, Matrícula

nº 156943-X, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a partir de 05 de

novembro de 2004.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 72, § 1º, inciso I, da Lei nº 4.212,

de 05 de julho de 1988, combinado com disposto no caput do art.34, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

NILSON DE SOUSA DOS SANTOS, Ocupante do cargo de Professor, Classe “E”,

Nível I, matrícula nº 105140-7, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura,

a partir de 16 de novembro de 2004.

MARCOS VITOR DA COSTA, Ocupante do cargo de Professor, Classe “E”, Nível I,

matrícula nº 143440-3, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a

partir de 01 de novembro de 2004.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no

Processo nº 0027739-1/2004 e no Ofício GSE nº 0972/2004, de 03 de novembro de 2004,

da Secretaria da Educação e Cultura,

RESOLVE de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar nº 13,

de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo de Professor Classe “E”, Nível I,

matrícula nº 109.401-7, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, em

virtude de posse em outro cargo inacumulável da servidora HOZANA DE SOUSA, com

efeito a partir de 21 de setembro de 2004.

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETO DE 25 DE FEVEREIRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Secretaria Especial de Aqüicultura e Pesca no Estado do Piauí,
da Presidência da República, a partir de 01 de janeiro de 2005, a servidora

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE MOURA E SOUSA, Técnico Auxiliar, matrícula
nº 025.695-1, do quadro de pessoal da Secretaria do Desenvolvimento Rural, com ônus
para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

DECRETO DE 28 DE FEVEREIRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

FRANÇOIS PIEROTE DA CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Acompanhamento de Mercado e Apoio a Exportação, da Secretaria
do Desenvolvimento Rural

P. P.  13682 e 13683

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº 91/2005                                    Teresina(PI),28 de fevereiro de 2005

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições legais
e conforme determina o art. 3º da  Lei nº 10.520/2002,

R E S O L V E:

Designar  PREGOEIRO oficial da Secretaria da Fazenda o servidor
CRISTIANO GOMES DE PAULA  e como membros da Equipe de Apoio os servidores
MARIA DO SOCORRO BESERRA SALES, DANILSON LIMA SOUSA e VIRGÍLIO
SARAIVA VALENTE, todos lotados nesta Secretaria.

            Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cientifique-se,
Publique-se  e

Cumpra-se

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P.  13679


